
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000312_2025_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
90C5A0BC457C9404D9D58277552E58E40
7404D9F12A837769F1062DCE8F98623

DELI0000312_2025_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

7C9DCC66B938C21A9F0C71EFC6A628B
C01DE04FC58D6F2FC97FE50A6E6FEEE
C1

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura in accordo quadro di tecnologie per
chirurgia robotica mininvasiva e servizi accessori per le Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto e l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige (Sabes) di Bolzano. 1^
edizione. Rettifica aggiudicazione.

OGGETTO:

14/05/2025 13:03DATA:

0000312NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura in accordo quadro di tecnologie per chirurgia
robotica mininvasiva e servizi accessori per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto
e l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige (Sabes) di Bolzano. 1^ edizione. Rettifica
aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 609 del  è stata indetta una procedura aperta, ai24/09/2024
sensi degli art. 70 e 71 del D.Lgs. n. 36,/2023 a Lotto unico suddiviso in n. 3 sublotti, volta all’



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

aggiudicazione in accordo quadro quadriennale, ai sensi dell’art. 59 comma 1, 4 lett. c) e 5 del decreto
succitato, con l’eventuale riapertura del confronto competitivo, di tecnologie per chirurgia robotica
mininvasiva e servizi accessori, a copertura del fabbisogno delle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto e dell’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige (Sabes) di Bolzano, da espletarsi in modalità telematica
mediante ricorso alla piattaforma telematica Sintel, ai sensi dell’art. 25 del medesimo decreto. Con lo
stesso provvedimento è stata nominata la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore dell’UOC CRAV, Responsabile
Unico del Progetto (RUP), limitatamente alle competenze spettanti alla Centrale di committenza, ai sensi
dell’art. 15, comma 9, del D.Lgs. n. .36/2023
 
Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 273 del , che qui si richiama30/04/2025
integralmente, è stata disposta l’aggiudicazione della procedura in parola.  
 
Si dà atto che successivamente è emersa un’incongruenza nell’attribuzione del punteggio economico
attribuito alle offerte, a causa di un mero errore materiale derivante da un’errata applicazione della formula
matematica di attribuzione del punteggio prezzo all’interno della piattaforma telematica Sintel. In
particolare, la piattaforma ha applicato un’esponenziale con parametro alfa pari a 3 anziché 0,3 come
previsto dalla  di gara. Tale coefficiente, non visibile né alla Stazione Appaltante né all’lex specialis
operatore una volta avviata la procedura, ha generato automaticamente punteggi difformi rispetto a quelli
corretti.
 
In considerazione di quanto sopra, e ferma restando la validità dell’intera procedura svolta, si rende
necessario rettificare la graduatoria approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 

, sulla base del ricalcolo corretto dei punteggi economici effettuato secondo la formula prevista,30/04/2025
con coefficiente alfa = 0,3. Il presente provvedimento prende atto della corretta graduatoria risultante, che
si sostituisce alla precedente come segue:
 
Graduatoria precedente:

AB Medica Spa – Importo offerto: € 55.843.401,70, P. Economico: 0,41, P. Tecnico: 80,00, P.
Totale: 80,41
Medtronic Italia Spa – Importo offerto: € 49.672.750,00, P. Economico: 20,00, P. Tecnico: 45,30, P.
Totale: 65,30
Carlo Bianchi Srl – Importo offerto: € 52.879.075,00, P. Economico: 4,83, P. Tecnico: 53,92, P.
Totale: 58,75.

Graduatoria corretta:

AB Medica Spa – Importo offerto: € 55.843.401,70, P. Economico: 13,56 – P. Tecnico: 80,00 – P.
Totale: 93,56
Carlo Bianchi Srl – Importo offerto: € 52.879.075,00, P. Economico: 17,35 – P. Tecnico: 53,92 – P.
Totale: 71,27



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

3.  Medtronic Italia Spa – Importo offerto: € 49.672.750,00, P. Economico: 20,00 – P. Tecnico: 45,30 –
P. Totale: 65,30.

Si precisa che la modifica della graduatoria nei termini anzidetti non comporta effetti sostanziali sull’
aggiudicazione, rimanendo invariata la prima posizione occupata da AB Medica Spa e trattandosi di
Accordo Quadro senza percentuali garantite.
 
Si provvede altresì a riallegare, per esigenze di chiarezza e coerenza narrativa, l’Allegato 1 già approvato
con il precedente provvedimento contenente le offerte presentate da tutti gli operatori economici.
 
Ciò premesso, si ritiene opportuno approvare la graduatoria come sopra rettificata sulla base degli importi
unitari riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato 1) quale sua parte integrante e
sostanziale.
 
Ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. , l’aggiudicazione è disposta dall’organo competente36/2023
ed è immediatamente efficace.
 
L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.
 
La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente. L’esito della procedura sarà oggetto di pubblicità
ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. .36/2023
 
Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023
 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero avendo
la gara ad oggetto beni o servizi che saranno acquistati dai predetti Enti aderenti all'iniziativa di acquisto, a
cui compete l’esecuzione contrattuale, inclusa la liquidazione degli oneri derivanti dalle forniture di cui
trattasi.

VISTI:
il D.Lgs. n. ;36/2023
la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
le DDG n. 609  del  e n. 273 del .24/09/2024 30/04/2025
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1.  

2.  

3.  

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante del presente
provvedimento;
 
2) di rettificare, per quanto esposto in narrativa, la graduatoria approvata con Deliberazione del Direttore
Generale n. 273 del , a seguito del riscontro di un mero errore materiale nella determinazione30/04/2025
del punteggio economico generato automaticamente dalla piattaforma Sintel, che ha visto l’applicazione
non conforme del coefficiente alfa previsto per la formula del punteggio prezzo;

3) di approvare, per l’effetto, la graduatoria corretta, come di seguito riportata, che annulla e sostituisce la
precedente:

AB Medica Spa – Importo offerto: € 55.843.401,70, P. Economico: 13,56 – P. Tecnico: 80,00 – P.
Totale: 93,56
Carlo Bianchi Srl – Importo offerto: € 52.879.075,00, P. Economico: 17,35 – P. Tecnico: 53,92 – P.
Totale: 71,27
Medtronic Italia Spa – Importo offerto: € 49.672.750,00, P. Economico: 20,00 – P. Tecnico: 45,30
– P. Totale: 65,30;

4) di confermare l’aggiudicazione in favore degli operatori economici utilmente collocati nella graduatoria
rettificata, alle condizioni economiche e tecniche già approvate e riportate nell’Allegato 1 aggiornato al
presente provvedimento, che forma parte integrante e sostanziale dello stesso, così come approvate in
precedenza all’interno della Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 273 del ;30/04/2025

5) di precisare che la rettifica della graduatoria non comporta modifiche alle condizioni contrattuali dell’
Accordo Quadro, né incide sulla posizione del primo classificato, restando pertanto confermata la validità
degli atti di gara precedenti, ad eccezione della graduatoria riformulata;

6) di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace e non equivale ad accettazione dell’offerta;

7) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

8) di procedere alla stipula del relativo Accordo Quadro;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

9) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

10) di demandare a successivo eventuale provvedimento l’esercizio delle opzioni contrattualmente previste;

11) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

12) di dare atto che in virtù dell’accordo di collaborazione approvato con Deliberazione del Direttore
Generale n. 442 dell' , l’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige provvederà a corrispondere ad11/07/2024
Azienda Zero l’importo complessivo di € 31.440,00 IVA esclusa;

13) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n.  e s.m.i.;33/2013

14) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



Allegato 1

Fabbisogno stimato 

(quantità)
Unità di misura

Importo unitario 

ANNUALE  

Importo complessivo 

ANNUALE  

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI 

Denominazione commerciale del prodotto offerto Codice del prodotto offerto Ditta produttrice
REF del 

produttore

CND prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto 

 Prezzo unitario 

prodotto offerto
  Aliquota IVA  

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

materiale necessario per la 

sterilizzazione(+++):

-N. 1 cassetta sterilizzazione strumenti

-N.2 vassoi per sterilizzazione endoscopio 

3/RPT-5

111/400498
Intuitive Surgical Inc.

RPT-5

400498
S0199

2339826/R

NA Classe I

Dolphin EVO - unità elettronica di controllo per 

sistemi di irrigazione e aspirazione Dolphin EVO
3/OMS/FLA01E ab medica spa OMS/FLA01E Z12019007 1459150/R

ENDOSCOPIO PLUS DA 8MM - 0° COMPLETO DI 

CAMERA E CAVO CAMERA 111/470056 Intuitive Surgical Inc. 470056 Z1202018099 2488275/R

ENDOSCOPIO PLUS DA 8MM - 30° COMPLETO DI 

CAMERA E CAVO CAMERA
111/470057 Intuitive Surgical Inc. 470057 Z1202018099 2488277/R

UNITA’ DI CONTROLLO AIRSEAL® I.F.S. 326/AS-IFS2 Conmed Corporation AS-IFS2 Z12029008 1724918/R

SUB 3 

SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA TECNICA

16 Canone annuo 120.000,00 € 1.920.000,00 € 9.600.000,00 € 3.840.000,00 € - - ab medica spa - - - 120.000,00 € 9.600.000,00 €

QUOTAZIONE NOLEGGIO COME DA RICHIESTA PAG. 5 CAPITOLATO SPECIALE

Denominazione 

commerciale del 

prodotto offerto

Codice del prodotto offerto Ditta produttrice
REF del 

produttore
CND prodotto offerto

RDM prodotto 

offerto 

 Prezzo unitario 

prodotto offerto
  Aliquota IVA  

ENDOSCOPIO PLUS DA 

8MM - 0° COMPLETO DI 

CAMERA E CAVO 

CAMERA
111/470056 Intuitive Surgical Inc. 470056 Z1202018099 2488275/R               8.000,00 € 22%

ENDOSCOPIO PLUS DA 

8MM - 30° COMPLETO DI 

CAMERA E CAVO 

CAMERA

111/470057 Intuitive Surgical Inc. 470057 Z1202018099 2488277/R               8.000,00 € 22%

UNITA’ DI CONTROLLO 

AIRSEAL® I.F.S.
326/AS-IFS2 Conmed Corporation AS-IFS2 Z12029008 1724918/R               6.000,00 € 22%

CARRELLO VISIONE

SPECIALITA' Fabbisogno ANNUALE 

stimato (quantità)

Unità di misura

Importo unitario

Importo complessivo 

ANNUALE 

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI

STRUMENTARIO/MATERIALE monouso/poliuso 

componente il KIT STANDARD

Denominazione commerciale 

del singolo prodotto offerto 

all'interno del KIT STANDARD

Codice del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

Ditta produttrice  

del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

REF del 

produttore del 

singolo 

prodotto 

offerto 

all'interno del 

KIT STANDARD

CND del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

RDM del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

 prezzo unitario del 

singolo prodotto 

offerto all'interno 

del KIT STANDARD

% di sconto del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD rispetto al 

listino allegato

 Prezzo unitario offerto 

per KIT STANDARD per 

SINGOLA PROCEDURA 

 Aliquota 

IVA 

 Importo  

complessivo 

ANNUALE offerto 

per KIT STANDARD 

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

offerto per KIT 

STANDARD 

Forbice monopolare Hot Shears™ forbice curva 

monopolare

111/470179 Intuitive Surgical 

Inc.

470179 L1303 1169438/R                 3.425,82 € 72,33%

Copripunta forbice monopolare Accessorio copri punta 111/400180 Intuitive Surgical 

Inc.

400180 K01020299 603547/R                       21,03 € 72,33%

Pinza bipolare Pinza bipolare a doppia presa 111/471405 Intuitive Surgical 

Inc.

471405 L1304 1994956/R                 2.559,48 € 72,33%

Porta aghi Porta aghi, grande 111/471006 Intuitive Surgical 

Inc.

471006 L1304 2391901/R                 2.102,92 € 72,33%

Pinza da presa Pinza ProGrasp™ 111/471093 Intuitive Surgical 

Inc.

471093 L1304 1994948/R                 2.116,76 € 72,33%

n. 4 Trocar universali - - - - - -  - 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo braccio strumento 111/470015 Intuitive Surgical 

Inc.

470015 T030299 1169676/R                       54,79 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo colonna Sistema 111/470341 Intuitive Surgical 

Inc.

470341 T030299 1169686/R                       18,82 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

5mm - 8mm Riduttore 

universale cannula

111/470361 Intuitive Surgical 

Inc.

470361 K01020299 1169382/R                       18,82 € 72,33%

Forbice monopolare /Uncino monopolare Hot Shears™ forbice curva 

monopolare

111/470179 Intuitive Surgical 

Inc.

470179 L1303 1169438/R                 3.425,82 € 72,33%

Copripunta forbice monopolare Accessorio copri punta 111/400180 Intuitive Surgical 

Inc.

400180 K01020299 603547/R                       21,03 € 72,33%

Pinza Bipolare /pinza Maryland Pinza bipolare a doppia presa 111/471405 Intuitive Surgical 

Inc.

471405 L1304 1994956/R                 2.559,48 € 72,33%

Pinza per manipolazione intestinale/Pinza da Presa Pinza Cadiere 111/471049 Intuitive Surgical 

Inc.

471049 L1304 1994946/R                 1.743,21 € 72,33%

n. 4 Trocar universali - - - - - -  - 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo braccio strumento 111/470015 Intuitive Surgical 

Inc.

470015 T030299 1169676/R                       54,79 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo colonna Sistema 111/470341 Intuitive Surgical 

Inc.

470341 T030299 1169686/R                       18,82 € 72,33%

OFFERTA AB MEDICA SPA

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA)

Lotto UNICO

SUB 1 0,00 €15.000.000,00 €3.000.000,00 €300.000,00 €Canone annuo

OFFERTA (IVA ESCLUSA)

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA) OFFERTA (IVA ESCLUSA)

111/IS4000 IS4000Intuitive Surgical Inc. Z12020101

15.000.000,00 €

(*): il sistema robotico fornito con il seguente kit : 4 trocar, 1 otturatore a punta smussa pluriuso, 1 cavo monopolare, 1 cavo bipolare, kit strumenti training

(***): 2 vassoi per endoscopio, 1 cassetta strumenti

10PIATTAFORME ROBOTICHE

(**) Il carrello visione è una componente inscindibile del Sistema Robotico da Vinci, pertanto, non può essere venduto come componente singola e non è soggetto a quotazione separata

300.000,00 €

2504975/R

2504979/R

2504981/R

SISTEMA ROBOTICO DA VINCI® Xi™ IS4000(*):

CARRELLO PAZIENTE;

CONSOLE CHIRURGICA;

**CARRELLO VISIONE 

22%

19.376.849,43 €

SUB 2 KIT STANDARD

UROLOGIA 3376 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.250,00 € 4.220.000,00 €

CHIRURGIA GENERALE 1554 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.050,00 €

21.100.000,00 € 8.440.000,00 €

1.147,92 € 22% 3.875.369,89 €

7.930.577,65 €

3.263.400,00 €

986,97 € 22%

Il carrello visione è una componente inscindibile del Sistema Robotico da Vinci, pertanto, non può essere venduto come componente singola e non è soggetto a 

quotazione separata

1.586.115,53 €

1.631.700,00 € 8.158.500,00 €

Pagina 1 di 5



Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

5mm - 8mm Riduttore 

universale cannula

111/470361 Intuitive Surgical 

Inc.

470361 K01020299 1169382/R                       18,82 € 72,33%

Forbice monopolare Hot Shears™ forbice curva 

monopolare

111/470179 Intuitive Surgical 

Inc.

470179 L1303 1169438/R                 3.425,82 € 72,33%

Copripunta forbice monopolare Accessorio copri punta 111/400180 Intuitive Surgical 

Inc.

400180 K01020299 603547/R                       21,03 € 72,33%

Pinza bipolare Pinza bipolare a doppia presa 111/471405 Intuitive Surgical 

Inc.

471405 L1304 1994956/R                 2.559,48 € 72,33%

Pinza da presa Pinza Cadiere 111/471049 Intuitive Surgical 

Inc.

471049 L1304 1994946/R                 1.743,21 € 72,33%

Porta aghi Porta aghi, grande 111/471006 Intuitive Surgical 

Inc.

471006 L1304 2391901/R                 2.102,92 € 72,33%

n. 4 Trocar universali - - - - - -  - 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo braccio strumento 111/470015 Intuitive Surgical 

Inc.

470015 T030299 1169676/R                       54,79 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo colonna Sistema 111/470341 Intuitive Surgical 

Inc.

470341 T030299 1169686/R                       18,82 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

5mm - 8mm Riduttore 

universale cannula

111/470361 Intuitive Surgical 

Inc.

470361 K01020299 1169382/R                       18,82 € 72,33%

Uncino Monopolare Uncino per cauterizzazione 

permanente

111/470183 Intuitive Surgical 

Inc.

470183 L1399 1171447/R                 2.136,95 € 72,33%

Pinza da presa bipolare Pinza bipolare a doppia presa 111/471405 Intuitive Surgical 

Inc.

471405 L1304 1994956/R                 2.559,48 € 72,33%

Porta-aghi Porta aghi, grande 111/471006 Intuitive Surgical 

Inc.

471006 L1304 2391901/R                 2.102,92 € 72,33%

Pinza da presa Pinza Cadiere 111/471049 Intuitive Surgical 

Inc.

471049 L1304 1994946/R                 1.743,21 € 72,33%

n. 4 Trocar universali - - - - - -  - 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo braccio strumento 111/470015 Intuitive Surgical 

Inc.

470015 T030299 1169676/R                       54,79 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo colonna Sistema 111/470341 Intuitive Surgical 

Inc.

470341 T030299 1169686/R                       18,82 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

5mm - 8mm Riduttore 

universale cannula

111/470361 Intuitive Surgical 

Inc.

470361 K01020299 1169382/R                       18,82 € 72,33%

Forbice curva monopolare Hot Shears™ forbice curva 

monopolare

111/470179 Intuitive Surgical 

Inc.

470179 L1303 1169438/R                 3.425,82 € 72,33%

Copripunta forbice monopolare Accessorio copri punta 111/400180 Intuitive Surgical 

Inc.

400180 K01020299 603547/R                       21,03 € 72,33%

Pinza da presa bipolare Pinza bipolare con occhiello 111/471205 Intuitive Surgical 

Inc.

471205 L1304 1994954/R                 2.559,48 € 72,33%

Porta-aghi Porta aghi, grande 111/471006 Intuitive Surgical 

Inc.

471006 L1304 2391901/R                 2.102,92 € 72,33%

n. 4 Trocar universali - - - - - -  - 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo braccio strumento 111/470015 Intuitive Surgical 

Inc.

470015 T030299 1169676/R                       54,79 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

Telo colonna Sistema 111/470341 Intuitive Surgical 

Inc.

470341 T030299 1169686/R                       18,82 € 72,33%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

5mm - 8mm Riduttore 

universale cannula

111/470361 Intuitive Surgical 

Inc.

470361 K01020299 1169382/R                       18,82 € 72,33%

31.243.401,70 €

55.843.401,70 €

TOTALE IMPORTO QUINQUENNALE DEL LOTTO (SUB 1 + 2 + 

3)

(IVA esclusa) 

SUB 2 KIT STANDARD

CHIRURGIA GENERALE 1554 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.050,00 €

7.930.577,65 €

GINECOLOGIA 575 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.250,00 € 718.750,00 € 3.593.750,00 € 1.437.500,00 €

3.263.400,00 €

986,97 € 22%

195.449,81 €

1.127,17 € 22% 648.119,94 € 3.240.599,72 €

977,25 € 22% 39.089,96 €

499.925,09 €

CHIRURGIA DI PARETE 100 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.000,00 € 100.000,00 €

CHIRURGIA BARIATRICA

TOTALE IMPORTO QUINQUENNALE DEL LOTTO (IVA esclusa) 

500.000,00 € 200.000,00 €

999,85 € 22% 99.985,02 €

N.B. I TROCAR contenuti nei KIT STANDARD possono essere strumentazione poliuso, nel qual caso è sufficiente la disponibilità di 5 set composti da 4 TROCAR per ogni piattaforma robotica

40 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.100,00 € 44.000,00 €

1.586.115,53 €

220.000,00 € 88.000,00 €

1.631.700,00 € 8.158.500,00 €

Pagina 2 di 5



Fabbisogno stimato 

(quantità)
Unità di misura

Importo unitario 

ANNUALE  

Importo complessivo 

ANNUALE  

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI 

Denominazione commerciale del prodotto offerto Codice del prodotto offerto Ditta produttrice
REF del 

produttore

CND prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto 

 Prezzo unitario 

prodotto offerto
 Aliquota IVA 

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

SUB 1 PIATTAFORME ROBOTICHE 10 Canone annuo 300.000,00 € 3.000.000,00 € 15.000.000,00 € 0,00 €

Sistema robotico Versius composto da: 

N.1 Console	

N.1 Unità mobile visualizzazione	

N.3 Unità mobile strumento	

N.1 Testa della telecamera con ICG	

N.1 Endoscopio 0° ICG	

N.1 Endoscopio 30° ICG 	

N.1 Cavo luce	

N.1 Fonte luce Richard Wolf ICG	

N.1 Versius Trainer (completo di cavo di collegamento e cavo 

HDMI)	

N.3 Cavo dello strumento bipolare	

N.3 Cavo bipolare dell’unità mobile	

N.3 Cavo dello strumento monopolare	

N.3 Cavo monopolare dell’unità mobile	

N.5 Occhiali 3D                                                             N.2 Cestelli 

sterilizzazione ottiche                                                                 N.1 

Carrello per apparecchiature completo di braccio laterale 

snodabile porta monitor e portabombola                                                                  

N.1 Monitor Touch Screen 24"                                        N.1 

Insufflatore CO2 completo di tubo bombola e materiale di 

consumo necessario per coprire gli interventi 

V-SS-1000 Console

V-SS-3000 Unità mobile 

visualizzazione

V-SS-2000 Unità mobile strumento	

90911	 Testa della telecamera con 

ICG	

90910	 Endoscopio 0° ICG	

90909	 Endoscopio 30° ICG 	

90903	 Cavo luce	

90913	 Fonte luce Richard Wolf 

ICG	

VT1010	 Versius Trainer 

(completo di cavo di collegamento 

e cavo HDMI)	

90300 Cavo dello strumento 

bipolare	

90400	 Cavo bipolare dell’unità 

mobile	

90500	 Cavo dello strumento 

monopolare	

90600	 Cavo monopolare dell’unità 

mobile	

80000	 Occhiali 3D	                                

BC4053 Cestelli sterilizzazione 

ottiche                   BFF ENDOS 

Carrello porta apparecchiature    

MON-24MED Monitor Touchstone 

24"                                        

0620050010 Insufflatore 

c/aspiratore fumi integrato                                   

0620050901 Tubo CO2 per 

insufflatore          0620050100 Tubi 

insufflazione non riscaldati per 

coprire interventi stimati in 

capitolato            

CMR Surgical L.t.d. - 

Richard Wolf - W.O.M. - 

Weiko - DT Research

V-SS-1000 Console

V-SS-3000 Unità 

mobile 

visualizzazione

V-SS-2000 Unità 

mobile strumento	

90911	 Testa della 

telecamera con 

ICG	

90910	 Endoscopio 

0° ICG	

90909	 Endoscopio 

30° ICG 	

90903	 Cavo luce	

90913	 Fonte luce 

Richard Wolf ICG	

VT1010	 Versius 

Trainer (completo di 

cavo di 

collegamento e cavo 

HDMI)	

90300 Cavo dello 

strumento bipolare	

90400	 Cavo 

bipolare dell’unità 

mobile	

90500	 Cavo dello 

strumento 

monopolare	

90600	 Cavo 

monopolare 

dell’unità mobile	

80000	 Occhiali 

3D	                                            

BC4053 Cestelli 

sterilizzazione 

ottiche                                                 

Console Z12020182

Unità mobile 

visualizzazione 

Z12020199

Unità mobile 

strumento 

Z12020199

Testa della 

telecamera con 

ICG	Z12020101

Endoscopio 0° 

ICG	Z12020101

Endoscopio 30° ICG 

Z12020101

Cavo luce 

Z12019080

Fonte luce Richard 

Wolf ICG Z12020402

Versius Trainer 

(completo di cavo di 

collegamento e cavo 

HDMI)	N/A

Cavo dello 

strumento bipolare 

Z12029099

Cavo bipolare 

dell’unità mobile 

Z12029099

Cavo dello 

strumento 

monopolare 

Z12029099

Cavo monopolare 

dell’unità mobile 

Z12029099

Console	2540979

Unità mobile 

visualizzazione 

2585512

Unità mobile 

strumento 2585503

Testa della telecamera 

con ICG 2540990

Endoscopio 0° 

ICG	2541007

Endoscopio 30° ICG 

2541007

Cavo luce 2356118

Fonte luce Richard 

Wolf ICG 2281231

Versius Trainer 

(completo di cavo di 

collegamento e cavo 

HDMI)	N/A

Cavo dello strumento 

bipolare 2586418/R

Cavo bipolare 

dell’unità mobile 

2586418/R

Cavo dello strumento 

monopolare 

2586418/R

Cavo monopolare 

dell’unità mobile 

2586418/R

Occhiali 3D	N/A                                      

Occhiali 3D N/A                                                   

Cestelli Classe I                                         

Carrello 1301293                                     

Monitor Classe I                               

286.000,00 €                22% 14.300.000,00 €                 

SUB 3 

SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA TECNICA

16 Canone annuo 120.000,00 € 1.920.000,00 € 9.600.000,00 € 3.840.000,00 €

Servizio manutenzione e assistenza tecnica del 

sistema offerto al sub1 come da dettaglio presentato 

in relazione tecnica

Carlo Bianchi srl 106.250,00 €                22% 8.500.000,00 €                   

SPECIALITA' Fabbisogno ANNUALE 

stimato (quantità)

Unità di misura

Importo unitario

Importo complessivo 

ANNUALE 

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI

STRUMENTARIO/MATERIALE monouso/poliuso 

componente il KIT STANDARD

Denominazione commerciale 

del singolo prodotto offerto 

all'interno del KIT STANDARD

Codice del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

Ditta produttrice  

del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

REF del 

produttore del 

singolo 

prodotto 

offerto 

all'interno del 

KIT STANDARD

CND del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

RDM del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

prezzo unitario del 

singolo prodotto 

offerto all'interno 

del KIT STANDARD

% di sconto del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD rispetto al 

listino allegato

 Prezzo unitario offerto 

per KIT STANDARD per 

SINGOLA PROCEDURA 

 Aliquota 

IVA 

 Importo  

complessivo 

ANNUALE offerto 

per KIT STANDARD 

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

offerto per KIT 

STANDARD 

Forbice monopolare 
Forbice curva monopolare 10600

CMR Surgical 

L.t.d.
10600 Z12010999 2586386/R                 1.300,00 € 28,92%

Pinza bipolare 
Pinza Maryland Bipolare 10200

CMR Surgical 

L.t.d.
10200 Z12010999 2586377/R                 1.500,00 € 17,99%

Porta aghi
Porta aghi 10100

CMR Surgical 

L.t.d.
10100 L1399 2586332/R                 1.650,00 € 9,79%

Pinza da presa 
Pinza Cadiere 11000

CMR Surgical 

L.t.d.
11000 L1399 2540972/R                 1.200,00 € 26,34%

n. 4 Trocar universali
N. 4 Trocar ottici misure a 

scelta
300-Vxx Medi Line srl 300-Vxx K01010103

Dettaglio come da 

scheda tecnica allegata
                      96,00 € 50,00%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

N.3 Telo per unità mobile 

strumento

N.1 Telo per unità mobile 

visualizzazione

N.1 Telo per testa della 

telecamera

N.1 Kit copripunta isolante per 

forbice monopolare

Telo per unità mobile 

strumento 20300 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 20400 

Telo per testa della 

telecamera 20500 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 10002

Telo per unità 

mobile strumento 

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

P3 Medical L.t.d.

Telo per testa 

della telecamera  

	P3 Medical L.t.d.

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare CMR 

Surgical L.t.d. 

Telo per unità 

mobile 

strumento 

20300 

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione 

20400 

Telo per testa 

della telecamera 

20500 

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare 

10002

Telo per unità 

mobile strumento 

T030201

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

T030201

Telo per testa della 

telecamera  

T030201

Kit copripunta 

isolante per forbice 

monopolare 

Z12010980

Telo per unità mobile 

strumento 1941327 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 

1941968 

Telo per testa della 

telecamera  1941973 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 2586047

                    263,00 € 6,07%

Forbice monopolare /Uncino monopolare
Forbice curva monopolare 10600

CMR Surgical 

L.t.d.
10600 Z12010999 2586386/R                 1.300,00 € 28,92%

Pinza Bipolare /pinza Maryland
Pinza Maryland Bipolare 10200

CMR Surgical 

L.t.d.
10200 Z12010999 2586377/R                 1.500,00 € 17,99%

Pinza per manipolazione intestinale/Pinza da Presa 
Pinza Cadiere 11000

CMR Surgical 

L.t.d.
11000 L1399 2540972/R                 1.200,00 € 26,34%

n. 4 Trocar universali
N. 4 Trocar ottici misure a 

scelta
300-Vxx Medi Line srl 300-Vxx K01010103

Dettaglio come da 

scheda tecnica allegata
                      96,00 € 50,00%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

N.3 Telo per unità mobile 

strumento

N.1 Telo per unità mobile 

visualizzazione

N.1 Telo per testa della 

telecamera

N.1 Kit copripunta isolante per 

forbice monopolare

Telo per unità mobile 

strumento 20300 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 20400 

Telo per testa della 

telecamera 20500 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 10002

Telo per unità 

mobile strumento 

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

P3 Medical L.t.d.

Telo per testa 

della telecamera  

	P3 Medical L.t.d.

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare CMR 

Surgical L.t.d. 

Telo per unità 

mobile 

strumento 

20300 

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione 

20400 

Telo per testa 

della telecamera 

20500 

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare 

10002

Telo per unità 

mobile strumento 

T030201

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

T030201

Telo per testa della 

telecamera  

T030201

Kit copripunta 

isolante per forbice 

monopolare 

Z12010980

Telo per unità mobile 

strumento 1941327 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 

1941968 

Telo per testa della 

telecamera  1941973 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 2586047

                    263,00 € 6,07%

Forbice monopolare 
Forbice curva monopolare 10600

CMR Surgical 

L.t.d.
10600 Z12010999 2586386/R                 1.300,00 € 28,92%

Pinza bipolare 
Pinza Maryland Bipolare 10200

CMR Surgical 

L.t.d.
10200 Z12010999 2586377/R                 1.500,00 € 17,99%

Pinza da presa
Pinza da presa fenestrata 10300

CMR Surgical 

L.t.d.
10300 L1304 2586341/R                 1.200,00 € 26,34%

Porta aghi
Porta aghi 10100

CMR Surgical 

L.t.d.
10100 L1399 2586332/R                 1.650,00 € 9,79%

n. 4 Trocar universali
N. 4 Trocar ottici misure a 

scelta
300-Vxx Medi Line srl 300-Vxx K01010103

Dettaglio come da 

scheda tecnica allegata
                      96,00 € 50,00%

SUB 2 KIT STANDARD

631.925,00 € 3.159.625,00 €718.750,00 € 3.593.750,00 € 1.437.500,00 € 1.099,00 € 22%GINECOLOGIA 575 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.250,00 €

3.710.224,00 € 18.551.120,00 €

CHIRURGIA GENERALE 1554 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.050,00 € 1.631.700,00 € 8.158.500,00 € 3.263.400,00 € 989,00 € 22% 1.536.906,00 € 7.684.530,00 €

4.220.000,00 € 21.100.000,00 € 8.440.000,00 € 1.099,00 € 22%UROLOGIA 3376 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.250,00 €

OFFERTA CARLO BIANCHI SRL

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA) OFFERTA (IVA ESCLUSA)

Lotto UNICO

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA) OFFERTA (IVA ESCLUSA)

Pagina 3 di 5



Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

N.3 Telo per unità mobile 

strumento

N.1 Telo per unità mobile 

visualizzazione

N.1 Telo per testa della 

telecamera

N.1 Kit copripunta isolante per 

forbice monopolare

Telo per unità mobile 

strumento 20300 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 20400 

Telo per testa della 

telecamera 20500 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 10002

Telo per unità 

mobile strumento 

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

P3 Medical L.t.d.

Telo per testa 

della telecamera  

	P3 Medical L.t.d.

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare CMR 

Surgical L.t.d. 

Telo per unità 

mobile 

strumento 

20300 

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione 

20400 

Telo per testa 

della telecamera 

20500 

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare 

10002

Telo per unità 

mobile strumento 

T030201

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

T030201

Telo per testa della 

telecamera  

T030201

Kit copripunta 

isolante per forbice 

monopolare 

Z12010980

Telo per unità mobile 

strumento 1941327 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 

1941968 

Telo per testa della 

telecamera  1941973 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 2586047

                    263,00 € 6,07%

Uncino Monopolare 
Uncino Monopolare 10400

CMR Surgical 

L.t.d.
10400 Z12010999 2586387/R                     780,00 € 41,31%

Pinza da presa bipolare
Pinza Maryland Bipolare 10200

CMR Surgical 

L.t.d.
10200 Z12010999 2586377/R                 1.500,00 € 17,99%

Porta-aghi 
Porta aghi 10100

CMR Surgical 

L.t.d.
10100 L1399 2586332/R                 1.650,00 € 9,79%

Pinza da presa
Pinza Cadiere 11000

CMR Surgical 

L.t.d.
11000 L1399 2540972/R                 1.200,00 € 26,34%

n. 4 Trocar universali
N. 4 Trocar ottici misure a 

scelta
300-Vxx Medi Line srl 300-Vxx K01010103

Dettaglio come da 

scheda tecnica allegata
                      96,00 € 50,00%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

N.3 Telo per unità mobile 

strumento

N.1 Telo per unità mobile 

visualizzazione

N.1 Telo per testa della 

telecamera

Telo per unità mobile 

strumento 20300 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 20400 

Telo per testa della 

telecamera 20500 

Telo per unità 

mobile strumento 

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

P3 Medical L.t.d.

Telo per testa 

della telecamera  

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

strumento 

20300 

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione 

20400 

Telo per testa 

della telecamera 

20500 

Telo per unità 

mobile strumento 

T030201

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

T030201

Telo per testa della 

telecamera  

T030201

Telo per unità mobile 

strumento 1941327 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 

1941968 

Telo per testa della 

telecamera  1941973 

                    263,00 € 6,07%

Forbice curva monopolare
Forbice curva monopolare 10600

CMR Surgical 

L.t.d.
10600 Z12010999 2586386/R                 1.300,00 € 28,92%

Pinza da presa bipolare
Pinza Maryland Bipolare 10200

CMR Surgical 

L.t.d.
10200 Z12010999 2586377/R                 1.500,00 € 17,99%

Porta-aghi 
Porta aghi 10100

CMR Surgical 

L.t.d.
10100 L1399 2586332/R                 1.650,00 € 9,79%

n. 4 Trocar universali
N. 4 Trocar ottici misure a 

scelta
300-Vxx Medi Line srl 300-Vxx K01010103

Dettaglio come da 

scheda tecnica allegata
                      96,00 € 50,00%

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

N.2 Telo per unità mobile 

strumento

N.1 Telo per unità mobile 

visualizzazione

N.1 Telo per testa della 

telecamera

N.1 Kit copripunta isolante per 

forbice monopolare

Telo per unità mobile 

strumento 20300 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 20400 

Telo per testa della 

telecamera 20500 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 10002

Telo per unità 

mobile strumento 

	P3 Medical L.t.d.

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

P3 Medical L.t.d.

Telo per testa 

della telecamera  

	P3 Medical L.t.d.

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare CMR 

Surgical L.t.d. 

Telo per unità 

mobile 

strumento 

20300 

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione 

20400 

Telo per testa 

della telecamera 

20500 

Kit copripunta 

isolante per 

forbice 

monopolare 

10002

Telo per unità 

mobile strumento 

T030201

Telo per unità 

mobile 

visualizzazione  

T030201

Telo per testa della 

telecamera  

T030201

Kit copripunta 

isolante per forbice 

monopolare 

Z12010980

Telo per unità mobile 

strumento 1941327 

Telo per unità mobile 

visualizzazione 

1941968 

Telo per testa della 

telecamera  1941973 

Kit copripunta isolante 

per forbice 

monopolare 2586047

                    212,00 € 6,07%

52.879.075,00 €

Fabbisogno stimato 

(quantità)
Unità di misura

Importo unitario 

ANNUALE  

Importo complessivo 

ANNUALE  

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI 

Denominazione commerciale del prodotto offerto Codice del prodotto offerto Ditta produttrice
REF del 

produttore

CND prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto 

 Prezzo unitario 

prodotto offerto
 Aliquota IVA 

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

SUB 1 PIATTAFORME ROBOTICHE 10 Canone annuo 300.000,00 € 3.000.000,00 € 15.000.000,00 € 0,00 € Hugo RAS

SURGEON

CONSOLE MRASC0001; ARM 

CART ASSEMBLY MRASC0002;                                  

TOWER 240V MRASC0005 Covidien LLC

MRASC0001;

MRASC0002;  

MRASC0005 Z12020101

2174091; 

2174173; 2174171

249.000,00 € 22% 12.450.000,00 €

SUB 3 

SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA TECNICA

16 Canone annuo 120.000,00 € 1.920.000,00 € 9.600.000,00 € 3.840.000,00 € Piano Assistenza Hugo Platinum n/a Medtronic n/a n/a n/a 108.000,00 € 22% 8.640.000,00 €

SPECIALITA' Fabbisogno ANNUALE 

stimato (quantità)

Unità di misura

Importo unitario

Importo complessivo 

ANNUALE 

Importo 

complessivo 

QUINQUENNALE  

importo 

complessivo 

ulteriori 24 MESI

STRUMENTARIO/MATERIALE monouso/poliuso 

componente il KIT STANDARD

Denominazione commerciale 

del singolo prodotto offerto 

all'interno del KIT STANDARD

Codice del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

Ditta produttrice  

del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

REF del 

produttore del 

singolo 

prodotto 

offerto 

all'interno del 

KIT STANDARD

CND del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

RDM del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD

prezzo unitario del 

singolo prodotto 

offerto all'interno 

del KIT STANDARD

% di sconto del singolo 

prodotto offerto 

all'interno del KIT 

STANDARD rispetto al 

listino allegato

 Prezzo unitario offerto 

per KIT STANDARD per 

SINGOLA PROCEDURA 

 Aliquota 

IVA 

 Importo  

complessivo 

ANNUALE offerto 

per KIT STANDARD 

 Importo  complessivo 

QUINQUENNALE 

offerto per KIT 

STANDARD 

Forbice monopolare Forbice  monopolare MRASI0001 Covidien LLC MRASI0001 L1399   2174370/R 255,00 € 84,00%

Pinza bipolare Pinza Bipolare MRASI004      Covidien LLC MRASI004      L1399   2174386/R 255,00 € 84,00%

Porta aghi Porta Aghi  MRASI0006 Covidien LLC  MRASI0006 L1399   2176833/R 255,00 € 84,00%

Pinza da presa Pinza Grasper MRASI0016 Covidien LLC MRASI0016 L1399   2177071/R 255,00 € 81,78%

n. 4 Trocar universali  VersaOne 8mm Positioning 

Trocar System Standard 

VersaOne 11mm Optical 

Positioning Trocar System

RNONB8STF        

RONB11STF Covidien LLC

RNONB8STF        

RONB11STF

K01010105

K01010103

2206279/R

2237357/R

incluso nel kit

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

ROBOTIC ARM STERILE DRAPE                       

UPPER ARM CART STERILE 

DRAPE              LOWER ARM 

CART STERILE DRAPE

MRASA0006     

MRASA0007         

MRASA0008 Covidien LLC

MRASA0006     

MRASA0007         

MRASA0008

T030201

T030201

T030201 

2174178/R

2174362/R

2174364/R

incluso nel kit

Forbice monopolare /Uncino monopolare Forbice monopolare MRASI0001 Covidien LLC MRASI0001 L1399 2174370/R 331,66 € 79,27%

Pinza Bipolare /pinza Maryland

Pinza Bipolare /pinza Maryland

 

MRASI0004/MRASI00

05 Covidien LLC

 

MRASI0004/MR

ASI0005 L1399

2174386/R - 

2174384/R

331,66 €
79,27%

Pinza per manipolazione intestinale/Pinza da Presa Pinza per manipolazione 

intestinale doppia 

fenestrata/Pinza da Presa 

Cadiere 

MRASI0012/MRASI00

11 Covidien LLC

MRASI0012/MR

ASI0011 L1399

2177070/R - 

2177069/R

331,66 €

84,20%

1.631.700,00 € 8.158.500,00 €

Lotto UNICO

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA) OFFERTA (IVA ESCLUSA)

SUB 2 KIT STANDARD

UROLOGIA 3376
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.250,00 € 4.220.000,00 € 21.100.000,00 € 8.440.000,00 €

1.020,00 € 22% 3.443.520,00 € 17.217.600,00 €

CHIRURGIA GENERALE 3.263.400,00 €

995,00 € 22% 1.546.230,00 € 7.731.150,00 €

1554
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.050,00 €

OFFERTA MEDTRONIC ITALIA SPA

BASE D'ASTA (IVA ESCLUSA) OFFERTA (IVA ESCLUSA)

92.800,00 € 464.000,00 €

TOTALE IMPORTO QUINQUENNALE DEL LOTTO (IVA esclusa) 

100.000,00 € 500.000,00 € 200.000,00 € 928,00 € 22%

SUB 2 KIT STANDARD

CHIRURGIA DI PARETE 100 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.000,00 €

631.925,00 € 3.159.625,00 €

CHIRURGIA BARIATRICA 40 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.100,00 € 44.000,00 € 220.000,00 € 88.000,00 € 1.099,00 € 22% 43.960,00 € 219.800,00 €

718.750,00 € 3.593.750,00 € 1.437.500,00 € 1.099,00 € 22%GINECOLOGIA 575 KIT STANDARD per 

singola procedura

1.250,00 €

Pagina 4 di 5



n. 4 Trocar universali  VersaOne 8mm Positioning 

Trocar System Standard 

VersaOne 11mm Optical 

Positioning Trocar System

RNONB8STF        

RONB11STF Covidien LLC

RNONB8STF        

RONB11STF

K01010105

K01010103

2206279/R

2237357/R

incluso nel kit

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

ROBOTIC ARM STERILE DRAPE                       

UPPER ARM CART STERILE 

DRAPE              LOWER ARM 

CART STERILE DRAPE

MRASA0006     

MRASA0007     

MRASA0008 Covidien LLC

MRASA0006     

MRASA0007     

MRASA0008

T030201

T030201

T030201 

2174178/R

2174362/R

2174364/R

incluso nel kit

Forbice monopolare Forbice monopolare MRASI0001 Covidien LLC MRASI0001 L1399 2174370/R 255,00 € 84,00%

Pinza bipolare Pinza Bipolare  MRASI0004 Covidien LLC  MRASI0004 L1399 2174386/R 255,00 € 84,00%

Pinza da presa Pinza da Presa Cadiere MRASI0011 Covidien LLC MRASI0011 L1399 2177069/R 255,00 € 87,85%

Porta aghi Porta aghi MRASI0006 Covidien LLC MRASI0006 L1399 2176833/R 255,00 € 84,00%

n. 4 Trocar universali  VersaOne 8mm Positioning 

Trocar System Standard 

VersaOne 11mm Optical 

Positioning Trocar System

RNONB8STF        

RONB11STF Covidien LLC

RNONB8STF        

RONB11STF

K01010105

K01010103

2206279/R

2237357/R

incluso nel kit

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

ROBOTIC ARM STERILE DRAPE                       

UPPER ARM CART STERILE 

DRAPE              LOWER ARM 

CART STERILE DRAPE

MRASA0006     

MRASA0007    

MRASA0008 Covidien LLC

MRASA0006     

MRASA0007    

MRASA0008

T030201

T030201

T030201 

2174178/R

2174362/R

2174364/R

incluso nel kit

Uncino Monopolare Forbice monopolare MRASI0001 Covidien LLC MRASI0001 L1399 2174370/R 255,00 € 84,00%

Pinza da presa bipolare Pinza da presa bipolare MRASI0004 Covidien LLC MRASI0004 L1399 2174386/R 255,00 € 84,00%

Porta-aghi Porta-aghi MRASI0006 Covidien LLC MRASI0006 L1399 2177069/R 255,00 € 84,00%

Pinza da presa Pinza da Presa Cadiere MRASI0011 Covidien LLC MRASI0011 L1399 2176833/R 255,00 € 87,85%

n. 4 Trocar universali  VersaOne 8mm Positioning 

Trocar System Standard 

VersaOne 11mm Optical 

Positioning Trocar System

RNONB8STF        

RONB11STF Covidien LLC

RNONB8STF        

RONB11STF

K01010105

K01010103

2206279/R

2237357/R

incluso nel kit

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

ROBOTIC ARM STERILE DRAPE                       

UPPER ARM CART STERILE 

DRAPE              LOWER ARM 

CART STERILE DRAPE

MRASA0006     

MRASA0007      

MRASA0008 Covidien LLC

MRASA0006     

MRASA0007      

MRASA0008

T030201

T030201

T030201 

2174178/R

2174362/R

2174364/R

incluso nel kit

Forbice curva monopolare Forbice monopolare MRASI0001 Covidien LLC MRASI0001 L1399 2174370/R 331,66 € 79,27%

Pinza da presa bipolare Pinza da presa bipolare MRASI0004 Covidien LLC MRASI0004 L1399 2174386/R 331,66 € 79,27%

Porta-aghi Porta-aghi MRASI0006 Covidien LLC MRASI0006 L1399 2177069/R 331,66 € 79,27%

n. 4 Trocar universali  VersaOne 8mm Positioning 

Trocar System Standard 

VersaOne 11mm Optical 

Positioning Trocar System

RNONB8STF        

RONB11STF Covidien LLC

RNONB8STF        

RONB11STF

K01010105

K01010103

2206279/R

2237357/R

incluso nel kit

Materiale sterile necessario a copertura sistema 

robotico

ROBOTIC ARM STERILE DRAPE                       

UPPER ARM CART STERILE 

DRAPE              LOWER ARM 

CART STERILE DRAPE

MRASA0006     

MRASA0007     

MRASA0008 Covidien LLC

MRASA0006     

MRASA0007     

MRASA0008

T030201

T030201

T030201 

2174178/R

2174362/R

2174364/R

incluso nel kit

49.672.750,00 €

497.500,00 €

TOTALE IMPORTO QUINQUENNALE DEL LOTTO (IVA esclusa) 

500.000,00 € 200.000,00 €

995,00 € 22% 99.500,00 €

CHIRURGIA DI PARETE 100
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.000,00 € 100.000,00 €

1.631.700,00 € 8.158.500,00 €

2.932.500,00 €

CHIRURGIA BARIATRICA 40
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.100,00 € 44.000,00 € 220.000,00 € 88.000,00 €

1.020,00 € 22% 40.800,00 € 204.000,00 €

3.593.750,00 € 1.437.500,00 €

1.020,00 € 22% 586.500,00 €

GINECOLOGIA 575
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.250,00 € 718.750,00 €

SUB 2 KIT STANDARD

CHIRURGIA GENERALE 3.263.400,00 €

995,00 € 22% 1.546.230,00 € 7.731.150,00 €

1554
KIT STANDARD per 

singola procedura
1.050,00 €

Pagina 5 di 5


